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§13 
Tillfälligt justerade villkor för stödet till det fria 
kulturlivet under 2021 
Dnr 6.1/1129/2021 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1. Kulturnämnden beslutar att tillfälligt utöka Kulanpremien 

till 80 procent av aktivitetens pris under perioden 1 maj 

till 31 december 2021.  

2. Kulturnämnden beslutar att inte ställa krav på 

återbetalning av beviljade stöd 2021 till verksamheter 

som inte har kunnat genomföra planerade aktiviteter på 

grund av coronapandemins effekter.  

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2021-04-16. 

Sammanfattning 

Coronapandemin fortsätter att påverka stadens fria kulturliv. 

Bokningarna av kulturaktiviteter med Kulanpremien har minskat 

och därmed också barn och ungas tillgång till kultur. I 

Kulanpremiens ordinarie upplägg står förvaltningen för 50 

procent av priset vid bokning av aktiviteter för en hel grupp 

förskolebarn eller elever. Under pandemin behöver aktiviteter 

ofta genomföras i grupper om färre antal barn, vilket innebär att 

skolors och förskolors kostnad per barn ökar kraftigt jämfört med 

ett vanligt år. Samtidigt har enskilda satsningar visat att 

anpassade kulturaktiviteter är möjliga att genomföra i förskola 

och skola. Däremot är det fortfarande osäkert när offentliga 

publika kulturevenemang åter kan äga rum. Många av stadens 

fria kulturaktörer uttrycker oro för att under 2021 inte kunna 

genomföra de program som de beviljats stöd för på grund av 

restriktioner under pandemin.  

Kulturförvaltningen föreslår två tillfälligt justerade villkor: 

• Kulanpremien utökas tillfälligt till 80 procent av 

aktivitetens pris under 2021. Villkoret gäller för 

aktiviteter som genomförs under perioden 1 maj till 31 

december. 

 

• Inga krav på återbetalning av beviljade stöd för 

verksamhet som inte kunnat genomföras eller tvingats 

flytta fram på grund av effekter av coronapandemin. 

Villkoret gäller för år 2021. 
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Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordförande Jonas Naddebo m.fl. (C), Kristina Lutz m.fl. 

(M), Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se 

beslutet). 

2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia 

Bjuggren m.fl. (S) föreslår att nämnden beslutar:  

1 Att kulturnämnden beslutar att tillfälligt utöka 

Kulanpremien till 100 procent av aktivitetens pris 

under perioden 1 maj till 31 december  

2 Att Kulturnämnden beslutar att inte ställa krav på 

återbetalning av beviljade stöd 2021 till verksamheter 

som inte har kunnat genomföra planerade aktiviteter 

på grund av coronapandemins effekter 

3 Därutöver anförs följande 

 

Pandemins effekter har lamslagit det fria kulturlivet under 

det förgående året och fortsätter att begränsa tillgången till 

kulturen kraftigt även i år. Vi ställer oss positiva till 

förslaget om att utöka Kulanpremien då antalet bokningar 

har minskat. I förlängningen innebär det att färre barn och 

unga får tillgång till kultur i en tid där skolan som ingång 

till kultur är viktigare än någonsin.  

Att aktiviteter genom Kulan behöver göras i mindre 

grupper innebär ökade kostnader för skolorna vilket är ett 

synnerligen gott skäl för kulturnämnden att öka 

kompensationsgraden. Annars riskerar vi hamna i en 

situation där delar av en förskoleklass inte får följa med på 

grund av att förskolan inte har råd. Det är också klokt att 

inte ställa krav på återbetalning för beviljade stöd 2021 till 

verksamheter som inte kunnat genomföra sin verksamhet 

på grund av pandemin.  

Däremot ser vi inget skäl att inte höja Kulanpremien till 

hundra procent istället för åttio procent precis som i höstas. 

Den höga efterfrågan som uppstod i samband med den förra 

höjningen visar på att det i huvudsak är skolans ekonomi 

som avgöra huruvida eleverna får tillgång eller inte, och 

därför bör kulturnämnden stå för hela kostnaden under den 

ovan nämnda perioden. Tillgången till kultur för barn och 

unga i Stockholms stad ska alltid utgå från att vara så 

likvärdig som möjligt.  

Vi tycker också det är viktigt att förvaltningen beaktar de 

reflektioner och synpunkter som Teatercentrum Öst lyfte i 

sin skrivelse som de skickade in i oktober 2020. En lyhörd 

dialog med det fria kulturlivet är en förutsättning för att de 
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ska kunna bedriva sin verksamhet på ett sådant sätt att 

skolorna i hög grad kan ta del av den. 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) ställer förslagen mot varandra 

och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Jonas 

Naddebo m.fl. (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) 

och Micke Seid (MP). 

Reservation 

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren 

m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 

  


